REQUERIMENTO Nº 055/2010

Súmula:

Requer do Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa
Diretora a retirada de tramitação dos Projetos de Lei
do Legislativo nº 010/2010.

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

No exercício das competências legais e regimental,
especialmente com amparo no Artigo 177 do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores,

Requer

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora a
retirada de tramitação dos Projetos de Lei do Legislativo nº 010/2010, ora nesta
Casa de Leis.

Justificativa:

O Vereador proponente requer a retirada do referido
Projeto de Lei para realização de novos estudos sobre a viabilidade do mesmo.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2010.

Itamar Camilo Boaretto
Vereador Proponente e Líder da Bancada do PMDB.